slomacho ; et cum isto dolore immenso fuit tribus

diebus, quihus nullum cibum sumere potuit ; et si

quem sumpsit , illiim statim cinisit. Tandera vero

rediixit se ad heatum Bertrandum. f;u-ta pceniten -

tia de vorbi-^ per se derisive dictis , factis, et pro-

latis ; votuinqiie ffcit eidcm beato Bertrando, quod

si de d. i'ifirmitate Hboraretur visitaret sepulcrum

suum , et ip^ura cingei'et, faciendo celebrari unara

Missain ad honorem ipsius. Qiio facto, ejus meritis

stalim libei-ata fuit. Actuin in capclla S. Maria!

majoris de Utino, ubi jacet Reverendissiauim cor-

jius prEedicium. Tesles sunt Franciscus Notarius

,

Presbyter Guido Capellanus in ecclesia S. Joannis

de Fnro de Aquilegia, Alexius de Montelupo, An-
tonius qui fuit do Flagonea, omnes habitantes in

Aquilegia, et alii quamplures.

5i Eisdem millesimo. indictione, ct loco, ac die,

t-oraiii Ven. Viris Dnminis Guidune, Joanne, Me-

linranlia , Magislro Potro Zannetto , et Simone ,

Cannnicis ecclesiie S, Mariae majoris de Utino

,

Constitula Domina Fumia , suo sacramento dixit

;

quod dum cantarelur Passio Domini in ecclesia

Aquilogia', quicdam sua filia , nomine Joannina,

annorum xni , repente gravissima iufirmitatc op-

pres>a, cecidit in ter-ram qiiasi murtua, et tota ni-

gra ; ita quod oportuit, quod mater portaret eam
domum cnm aliis mulierihus. Qu£e eain pnrlavit

,

et po^uit supor lecto . ronquercntem de magno et

intoleiMbili dnlor^ein parlesinistra. QuEepuella fecitf

lestamentum, cuni dubium esset de vita ipsius. Tan-

dem vero ejiis mater praedicta fecit votuin beato

Bertrando
,
qiiod si de d. infirmitate liberaretur,

pedibiis scalciis i/ una cum d. sua filia, visitaret se-

pulcrum beati Bertr'andi, et apportaret uniim ce-

reura duarurr lihrarum. et faceret cingi sepulcrum.

Qno vuto facto , statim precibus ct meritis beati

Bertrandi. lihoratafuit ; Et infrascripti sunt testes,

qui pra-dicta viderunt, Fraticiscus Notarius, Pres-

byter Guido Ciipellanus in ccclesia S. Joannis de

Foro .-^iiuileia), Alexitis de Monte Lupo, Aiitonius

qui fuit de Flagonea , omnes habitatores Aquileise,

et alii plures. Ego Cliristophorus qiiondam Pagani
de Cargnaco , Iinperiali auctoritate Notarius, prae-

dictis interfui, et rogalus scripsi.

bS Millesimo, indictione, etdie dequihus siipi'a; in

capella ecolesiaj S. Mari^e majoris de Utino, corara

Veii. Viris DominisGuidone, Joanne, MagistroPetro

de Regio, Meliorantia, Joannetto, et Simonino, Ca-

nonicis d. ecclesiaB et aliis pluribus; Doraina Clara,

filia

Riders mjj-a-

ciila Beall

j/unitur et

ciiratur.

PveUa cxani-

niis reJtt ai

l[emipltxia

curatur.
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filia quondam Basilii de Carisiaco. Aquileiae liabi-

taDS, corporaliler juravit, vera esse quce iufra di-

cet. Videlicet ; quud in festo S. Mariai de inense

Augusti , proxime iiraiterito, duni esset Aquileiae,

invasit eain quaedani inflrmitas maxinia cuni pruritu,

ita quod tota nigra facta est. Et semel flebotnmala,

nihil profuit. imo plus invaluit, et de sua parte si-

nistra nihil sentiebat, quasi mortiia et in ista iii-

firinilate permansit per octo dies, ipsa semper aug-

mentando. Postmodmn vero mater , ncsciens sibi

reraedium, fecit vntum pro ea B. Bertranrto Pa-
triarcliiB

; qnod si d. sua filia ejus precibus et me-
ritis liberaretur ab hujusmodi infirmitate, ipsa por-

taret unam imaginem ceream, et visitaret uiia cum
filia sepulcrurn ejus. Quo facto, incontinenii libera

fuit. Et testes . qui talia viderunt . sunt prasdicta

raater ejus, qiia; ibidem juravit, priedicta vera esse;

Alexius Vanni de Montelupn, et Nihil de Asqumo,
habitantes in Aquileia, et aliaj plures njuliere». Ego
Christophorus quondam Pagaiii de Cargnacn, Ira-

periali auctoritate Notarius, praedictis iuterfui, et

rogatus fideliter scripsi.
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ANNOTATA C.J.

a Nescio cujus ditccesis Ittc dcsnjnelttr Episcopus

nisi Signinm seu Signiensis iit Lalio : ejus aitlcm Ittic

tciiipoif Episcoims iiulicaltir apud Uijkellitm. Fr. Mi-

choei Mattti,T, Ordmis CarinelHarum , elecltts aitno

1349.

b Cilia vulijo Ciliei , Contilntits a se ilicti caput

traits Saviiin ad Saiium (luvium, distat Lattbarlto ad

XL p. m. Luitliaclio vero Utinitm iter est p. m. lx

Gonlbiz tabuLr non erprimitnt.

c Hinc suspicor pro aunis xm ;ctatis , scriheudos

XXIII.

d Italice Scalzo id est Discalceatus ; solent eniin

Jlali ex particttlit neijattva Latiita dis , soittm s vc~

linere.

Oculu feie

amh^us

vlium ruipit.

CAPUT VI

IHtracula aimis mi-.cclv,

MCCCCLXXX

MCCCCVIII, MCCCCXX,

patrala.

et

j\ mioDoniini mcgclv. indictione viii, dio v niensis

Febniarii
;
providus Vip Presbyter Betinus, Ple-

banus in Laude ecclesice S. Floriani DiGecesis n Bel-

lunensib, constitutus iu pra^sentia Venorab. Viro-

rurn Doininorum Rayinundi Vicedccani, Guidonis,

Juannis, Zannetti, Cunonicoruni ecclesiae Utinensis

et aliorura compluriuni, suo >^acramento dixit, quod

de anno proxime praiferito cuin esset graviter in-

firinus in oculo sinistro ; qni oculus erat tuinefa-

ctus, propter vesicas ipsum oculum gravantes cum
maximis duluribus, adeo quod dubitabat de oculo,

et comniuniter credebatur morbus ipse> incurabilis

esse. Tandem una nocte, reducendu sibi ad meuio-

riam de miracuUs, quie audierat, ob reYerentiam

]i. Bertrandi factis ; proposuit in corde suu, arlve-

niente die votura facere, si precibus et meritis d.

B. Bertrandi libcraretur a d. languore
,
quod in-

dueret unum pauperem , et sepulcrum suum visi-

taret : ita quod illucescente die d. votum emisit.

Uuo voto facto, statira intercessione B. Bertrandi

miraculose liberatus fuit, votumque complevit ; et

hac die Utinuin. causa visitandi corpus. Testes qui

viderunt d. oculi infirmitatem, et etiam post vutuin

factura sanitatem , qu^ sanitas evidenter appuret

,

sunt hi (qui quidem testes juraveruut ad sancta

Dei Evangelia , corain supradictis hominibus , se

vidisse d. oculum infirraum, et post votum emi.^^sum

esae sanatura) Petrus filius Sairabeni de d. Valle

de Lande. Bartholoir.eus Tudischini de ecdem loco,

supradicta dixerunt , in praesentia snpra et infra-

scripforum tcstium, in sacristia ecclcsiie S. Mariie

raHjnris de Utino ; videlicet prudentium Virorum
Pre^byterorura , Stephani quunnam Pharaoni . et

Benvenuti . Capellanoruro et intitulatornm in d.

ecclesi-i. et Seuti quondara H'ereiniip de Venetiis,

t.unc Utini habitnntis, et aliorum pliu-iinorum. Ego
Aibertinus de Llatis de Cremona, Imper.ali auctoritite

Notarins, his oranibus pr^sens fui , et rogatus scripsi.

67 Anno Doi.ini Mcaxviii , indictione i, die

vero X mensis Juii'i : actum Utini Aquilciensis

dicecesis in sacristia c( llcgiatae ecclesi?e S. Marije,

ubi ipsius Capitulum co:igregari et fieri consuevit

;

praisenlibus ibidem Venerabihbus Viris. Presbytero

Nicolao de Vogliano. Prcsbytero Leunardo, Pres-

bytero Ben.enuto de M irtignaco , et Frederico

quondam , ct Berloldo de Muratio, et Fre-

derict) (|ii nriara Niliili d; Castronovo, et Nicolao

quimdam Mrisini rlo Tuppo, omnibus in dicto Utino

habitantib; s , testibus ad ha-c adliibitis, convocato

et congregito Capitulo eju^dem maj(tris ecclesiae.

In quo quid' m niajori Capitulo interfuerunt vene-

rabiles circiinspeciique ^'iri , Presbyter Nicolaus

Vicedecanus , Guiliehnus de Paona , Jacobus de

Amaro, Rizardu. de sancto Vito, oiiines ip>ius ec-

clesiie Canoiiici p^irbendati , ipsiusque ecclesiae

Capitulum facientes tt reprajsenlantcs, cum plures

pro tunc in ipsa ecclcsii. \o\ apud eain non esseiit,